
DIRECCTE du Centre-Val de Loire Pôle emploi Centre-Val de Loire

2e trimestre 1er trimestre 2e trimestre Variation Variation

2018 2019 2019 sur un trimestre sur un an

2401 - Bourges 9 629 9 425 9 434 +0,1% -2,0%

2402 - Saint-Amand-Montrond 1 944 1 808 1 746 -3,4% -10,2%

2403 - Vierzon 2 959 2 872 2 958 +3,0% -0,0%

2404 - Chartres 11 288 11 238 11 290 +0,5% +0,0%

2405 - Châteaudun 1 669 1 634 1 747 +6,9% +4,7%

2406 - Dreux 6 975 7 013 6 908 -1,5% -1,0%

2407 - Le Blanc 765 806 803 -0,4% +5,0%

2408 - Issoudun 1 008 960 925 -3,6% -8,2%

2409 - Châteauroux 8 326 8 111 7 979 -1,6% -4,2%

2410 - Chinon 1 440 1 471 1 420 -3,5% -1,4%

2411 - Loches 984 940 1 008 +7,2% +2,4%

2412 - Tours 26 573 26 626 26 512 -0,4% -0,2%

2413 - Blois 8 125 7 719 7 588 -1,7% -6,6%

2414 - Romorantin-Lanthenay 2 644 2 602 2 556 -1,8% -3,3%

2415 - Vendôme 2 611 2 604 2 651 +1,8% +1,5%

2416 - Gien 3 758 3 725 3 754 +0,8% -0,1%

2417 - Montargis 7 665 7 815 7 829 +0,2% +2,1%

2418 - Orléans 23 099 23 835 23 500 -1,4% +1,7%

2419 - Pithiviers 2 537 2 546 2 501 -1,8% -1,4%

0052 - Cosne - Clamecy 2 893 2 693 2 698 +0,2% -6,7%

0054 - Nogent-le-Rotrou 1 943 1 918 1 945 +1,4% +0,1%

Source : STMT - Pôle emploi, Dares. Calculs des cvs : Pôle emploi Centre-Val de Loire, DIRECCTE Centre-Val de Loire

2e trimestre 1er trimestre 2e trimestre Variation Variation

2018 2019 2019 sur un trimestre sur un an

2401 - Bourges 15 769 15 558 15 451 -0,7% -2,0%

2402 - Saint-Amand-Montrond 2 947 2 835 2 773 -2,2% -5,9%

2403 - Vierzon 4 599 4 488 4 532 +1,0% -1,5%

2404 - Chartres 19 565 19 653 19 659 +0,0% +0,5%

2405 - Châteaudun 2 775 2 723 2 823 +3,7% +1,8%

2406 - Dreux 10 822 10 882 10 780 -0,9% -0,4%

2407 - Le Blanc 1 359 1 383 1 342 -2,9% -1,3%

2408 - Issoudun 1 804 1 751 1 711 -2,3% -5,2%

2409 - Châteauroux 14 270 13 912 13 623 -2,1% -4,5%

2410 - Chinon 2 854 2 846 2 840 -0,2% -0,5%

2411 - Loches 1 771 1 717 1 760 +2,5% -0,7%

2412 - Tours 47 795 48 014 47 988 -0,1% +0,4%

2413 - Blois 14 979 14 488 14 392 -0,7% -3,9%

2414 - Romorantin-Lanthenay 4 719 4 628 4 647 +0,4% -1,5%

2415 - Vendôme 4 982 4 876 4 849 -0,5% -2,7%

2416 - Gien 6 638 6 631 6 544 -1,3% -1,4%

2417 - Montargis 12 157 12 282 12 225 -0,5% +0,6%

2418 - Orléans 41 879 42 066 41 798 -0,6% -0,2%

2419 - Pithiviers 4 619 4 613 4 564 -1,1% -1,2%

0052 - Cosne - Clamecy 5 101 4 885 4 893 +0,2% -4,1%

0054 - Nogent-le-Rotrou 3 612 3 545 3 591 +1,3% -0,6%

Source : STMT - Pôle emploi, Dares. Calculs des cvs : Pôle emploi Centre-Val de Loire, DIRECCTE Centre-Val de Loire

Les données trimestrielles correspondent aux moyennes sur les mois du trimestre considéré. Compte tenu de la faiblesse 

des effectifs de certaines zones d'emploi, il convient d'analyser les évolutions avec prudence et attention.

Données CVS

Données CVS

DEMANDEURS D'EMPLOI INSCRITS À PÔLE EMPLOI

PAR ZONE D'EMPLOI AU DEUXIÈME TRIMESTRE 2019

Demandeurs d'emploi en catégorie A

Demandeurs d'emploi en catégories A, B et C
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2e trimestre 2e trimestre Variation 2e trimestre 2e trimestre Variation

2018 2019 sur un an 2018 2019 sur un an

2401 - Bourges 13,5% 13,2%  -0,3 point 28,3% 29,5% +1,2 point

2402 - Saint-Amand-Montrond 13,3% 14,1% +0,8 point 38,0% 40,0% +2 point

2403 - Vierzon 13,4% 13,1%  -0,3 point 29,9% 30,1% +0,2 point

2404 - Chartres 13,7% 13,8% +0,1 point 26,2% 27,3% +1 point

2405 - Châteaudun 14,7% 16,1% +1,4 point 29,1% 27,5%  -1,6 point

2406 - Dreux 13,4% 12,6%  -0,8 point 25,4% 26,4% +1 point

2407 - Le Blanc 14,8% 15,6% +0,8 point 36,5% 35,7%  -0,8 point

2408 - Issoudun 17,6% 17,1%  -0,5 point 29,1% 29,5% +0,4 point

2409 - Châteauroux 14,6% 13,3%  -1,3 point 30,7% 31,9% +1,3 point

2410 - Chinon 14,6% 15,1% +0,4 point 33,8% 32,8%  -1,1 point

2411 - Loches 12,7% 13,1% +0,4 point 34,0% 36,0% +2,1 points

2412 - Tours 14,2% 14,2%  0 point 25,7% 25,6%  -0,2 point

2413 - Blois 14,0% 14,9% +0,9 point 28,5% 28,5% +0,1 point

2414 - Romorantin-Lanthenay 14,1% 14,8% +0,7 point 32,3% 33,4% +1,1 point

2415 - Vendôme 13,8% 14,1% +0,3 point 32,5% 32,3%  -0,3 point

2416 - Gien 14,6% 15,5% +0,9 point 30,5% 30,2%  -0,3 point

2417 - Montargis 14,0% 14,6% +0,6 point 28,7% 28,6%  0 point

2418 - Orléans 14,3% 14,5% +0,2 point 24,1% 24,3% +0,2 point

2419 - Pithiviers 14,6% 15,3% +0,7 point 28,5% 28,0%  -0,5 point

0052 - Cosne - Clamecy 14,7% 13,9%  -0,7 point 33,5% 34,6% +1,1 point

0054 - Nogent-le-Rotrou 15,1% 16,3% +1,2 point 30,7% 30,2%  -0,5 point

Source : STMT - Pôle emploi, Dares.

2e trimestre 2e trimestre Variation 2e trimestre 2e trimestre Variation

2018 2019 sur un an 2018 2019 sur un an

2401 - Bourges 48,8% 48,9% +0,1 point 50,0% 50,2% +0,2 point

2402 - Saint-Amand-Montrond 46,1% 45,9%  -0,2 point 52,0% 53,0% +1,1 point

2403 - Vierzon 46,8% 47,4% +0,5 point 50,2% 51,7% +1,4 point

2404 - Chartres 50,2% 49,8%  -0,5 point 48,3% 48,9% +0,5 point

2405 - Châteaudun 48,1% 50,0% +1,9 point 46,4% 47,6% +1,1 point

2406 - Dreux 49,4% 49,7% +0,3 point 48,3% 48,7% +0,4 point

2407 - Le Blanc 44,8% 45,5% +0,7 point 48,6% 50,2% +1,5 point

2408 - Issoudun 45,6% 45,3%  -0,3 point 48,8% 50,3% +1,5 point

2409 - Châteauroux 47,9% 47,9% +0 point 49,5% 51,2% +1,6 point

2410 - Chinon 52,4% 53,5% +1,1 point 49,7% 50,9% +1,3 point

2411 - Loches 47,3% 48,9% +1,6 point 46,7% 46,8% +0,1 point

2412 - Tours 50,1% 49,8%  -0,3 point 47,2% 48,3% +1,1 point

2413 - Blois 47,9% 47,0%  -0,9 point 47,1% 49,7% +2,5 points

2414 - Romorantin-Lanthenay 48,1% 47,8%  -0,3 point 50,1% 51,4% +1,3 point

2415 - Vendôme 49,8% 49,4%  -0,4 point 50,7% 52,0% +1,3 point

2416 - Gien 50,3% 50,5% +0,2 point 50,3% 50,4% +0,1 point

2417 - Montargis 49,7% 49,4%  -0,2 point 48,5% 50,0% +1,4 point

2418 - Orléans 50,3% 49,9%  -0,4 point 47,7% 47,5%  -0,2 point

2419 - Pithiviers 52,5% 50,8%  -1,7 point 47,7% 47,3%  -0,4 point

0052 - Cosne - Clamecy 48,1% 47,4%  -0,7 point 52,0% 51,4%  -0,6 point

0054 - Nogent-le-Rotrou 48,3% 46,7%  -1,6 point 49,0% 49,3% +0,3 point

Source : STMT - Pôle emploi, Dares.

Structure des demandeurs d'emploi par zone d'emploi

Pourcentage de jeunes (catégorie A) Pourcentage de seniors (catégorie A)

Données brutes

Pourcentage de femmes (catégorie A) Pourcentage de demandeurs longue durée (cat. ABC)

Données brutes
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